PROJETO DE LEI N° 072, DE 12 DE AGOSTO DE 1999. 

CONCEDE PAGAMENTO DE PENSÃO 
POR MORTE À(S) DEPENDENTE(S) DO 
SERVIDOR MILTON JOÃO DARTORA. 

Art. 1° - É concedida à(s) dependente(s) do servidor 
MILTON JOÃO DARTORA, falecido em 07 de janeiro de 1999, uma pensão por 
morte no valor de R$ 124,20 (cento e vinte e quatro reais e vinte centavos), acrescido 
de 5% (cinco por cento) para cada dependente, descontando-se 11,5% (onze vírgula 
cinco por cento) do valor a título de contribuição ao Fundo de Aposentadoria e 
Pensão do Servidor Público Municipal de Bento Gonçalves- FAPSBENTO e 10% (dez